
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

2023. augusztus 23-i  Nyílt, soros üléséről 

11/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Készült:  Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő – testülete  - 2023. 

augusztus 23-án megtartott nyílt, soros üléséről. 

 

Az ülés helye: Mátraterenye  - Községháza nagyterme 

                           (Mátraterenye, Kossuth út 178.) 

 

Jelen vannak: Gecse László polgármester, Gyurcsák Tamás alpolgármester, Almádi 

István képviselő, Kotroczó Zoltán   képviselő, Koósné Czene Katalin 

Andrea képviselő, Telek Tamás képviselő 

 

Állandó meghívott: 

 

Meghívott: 

Urbányi Edina jegyző 

Szabó Ágnes jkv. vezető 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos 

  

 

Gecse László polgármester megállapítja, hogy a képviselő-testület határozatképes, mivel a 

polgármester és 5 fő képviselő jelen van, a nyílt ülést megnyitja. Javaslatot tesz a nyílt  ülés 

napirendjére. 

 

NAPIRENDI  JAVASLAT 

 

1.) Mátraterenye Község Önkormányzat  2023. évi költségvetésének 1. számú 

módosítása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

2.) A helyi gyermekvédelmi ellátásokról szóló rendelet módosításáról 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

3.) A helyi adókról szóló rendelet elfogadása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

4.)  Cofog törlése 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

5.) Egyéb időszerű feladatok 

 

 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal a nyílt ülés napirendjét megállapítja. 



1.) Mátraterenye Község Önkormányzat  2023. évi költségvetésének 1. számú 

módosítása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

     (Előterjesztés, rendelet-tervezet, hatásvizsgálat a jegyzőkönyv melléklete.) 

 

 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: A költségvetés jelenlegi módosításában 7 038 577,-Ft 

emelésre teszünk javaslatot. A költségvetést évente háromszor kell felülvizsgálnunk. A 

változást az állami támogatás növekedése, a közfoglalkoztatás január, február, március 

hónapban történt előfinanszírozása, valamint a Társulásnak átadott összeg növekedése idézte 

elő. Ennek függvényében változott a költségvetés kiadási oldala. 

 

Almádi István képviselő: Érdeklődnék, hogy milyen kulturális feladat ellátására kapunk közel 

4 millió forint támogatást? 

 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: Az IKTSZ működéséhez szükséges kulturális 

feladatok támogatására, rendezvények eszközbeszerzése, könyvtár, és a kultúrvezető bérének 

és járulékának kifizetésére nyújt fedezetet.  

 

Almádi István képviselő: Másik kérdésem a 2. számú mellékletben szereplő választott 

tisztségviselők juttatási. Az kire vonatkozik? 

 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: A választott tisztségviselők juttatásai a képviselő 

testület, és a polgármester juttatásait foglalja magában.  

 

Almádi István képviselő: Érdekelne még a Szakmai segítséget segítő szolgáltatások, és a 

Kiküldetések kiadásai sorok mit tartalmaznak? 

 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: A szakmai segítséget segítő szolgáltatások leginkább 

pályázathoz kötődnek, vagy például ide tartozik a CD Jogtár is. A kiküldetési költségek 

tanfolyamra, oktatásra való feljutást, illetve anyagbeszerzéshez kötődnek, ha helyben nem 

tudjuk elintézni.  

 



Gecse László polgármester:  Nagyon sok igény merül fel a lakosok részéről. Mindig merülnek 

fel olyan kiadások, amivel korábban nem kalkuláltunk.  Buszmegálló javítás, építés, járda, 

ATM stb., ezért mindig átlépjük a tervezet keretet.  

 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: Már két hónapja folyószámla hitelkeretre 

gazdálkodunk, és még mindig nem tudtuk visszatölteni.  

 

Gyurcsák Tamás alpolgármester: A lakosságnak is meg kell felelni és az államnak is. Tudom, 

hogy ez nagyon nehéz. 

 

Más kérdés, hozzászólás nem lévén a polgármester szavazásra bocsátja a rendelet-tervezetet. 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogadja a tervezetet és a következő rendeletet 

alkotja: 

 

Mátraterenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

10/2023. (VIII. 24.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2023. évi költségvetésének módosításáról 

(A rendelet a 23/2012. (IV.25.) KIM rendelet szerint Nemzeti Jogszabálytár felületén a Nógrád 

Vármegyei Kormányhivatalhoz felterjesztve.) 

 

(Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos elhagyja a termet) 

 

2.) A helyi gyermekvédelmi ellátásokról szóló rendelet módosításáról 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

     (Előterjesztés, rendelet-tervezet, hatásvizsgálat a jegyzőkönyv melléklete.) 

 

 

Urbányi Edina jegyző: A Mátrai Önkormányzati Társulás a 18/2023. (VII.11.) számú 

határozatával döntött arról, hogy beszerzési eljárást indít a szociális és közétkeztetési 

szolgáltatás beszerzése tárgyában, mert a szerződés 2023. augusztus 31-én lejár.  A Mátrai 

Önkormányzati Társulás Közbeszerzési szabályzatának XI. fejezetének 4. pontja rendelkezik 

arról, hogy legalább 3 árajánlatot köteles a Társulási Tanács bekérni és ezek értékelését 

követően dönthet a nyertes ajánlatról. Az ajánlati felhívást 2023. július 17. napján küldte meg 



a felkért gazdasági szereplőknek. Az ajánlatok benyújtásának határideje 2023. július 24. 10.00 

óra volt. Az ajánlattételi határidő lejártáig 3 db árajánlatot nyújtottak be. Az árajánlatokban 

szereplő ajánlati árak alapján a legkedvezőbb ajánlatot a Bohács Miklós és Társa Kft. tette. Az 

új szerződést a 2024. évi választások miatt a Mátrai Önkormányzati Társulás csak egy éves 

időtartamra köti meg. A táblázatban részletesen láthatja a tisztelt Testület, hogy az árak 

magasabbak, mint a megelőző időszakban. Ez rendeletet módosítással jár, ahol figyelemmel 

kell lenni a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 32. §-ba 

foglaltakra, mely szerint a fizetési kötelezettség terhét növelő, a kedvezményt, mentességet 

megszüntető vagy korlátozó jogszabály kihirdetése és hatálybalépése között legalább 30 

napnak el kell telnie. Ezért a rendelet 2023. október 1-vel lép majd hatályba. Így számolnunk 

kell azzal, hogy a szeptemberben felmerülő különbözet az önkormányzatnak többletkiadást fog 

jelenteni.  

 

Kotroczó Zoltán képviselő: Megnéztem más Nógrád megyei iskoláknál is ezeket az adatokat, 

ahol én tanítok ott is szinte ugyanezek az összegek jöttek ki, ezért reálisnak tartom ezt az 

ajánlatot.  

 

Más kérdés, hozzászólás nem lévén a polgármester szavazásra bocsátja a rendelet-tervezetet. 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogadja a tervezetet és a következő rendeletet 

alkotja: 

Mátraterenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

 11/2023. (VIII. 24.) önkormányzati rendelete 

a helyi gyermekvédelmi ellátásokról szóló rendelet módosításáról 

(A rendelet a 23/2012. (IV.25.) KIM rendelet szerint Nemzeti Jogszabálytár felületén a Nógrád 

Vármegyei Kormányhivatalhoz felterjesztve.) 

 

3.) A helyi adókról szóló rendelet elfogadása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

 

     (Előterjesztés, rendelet-tervezet, hatásvizsgálat a jegyzőkönyv melléklete.) 



 

Urbányi Edina jegyző: Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontja értelmében a helyi 

önkormányzat a helyi közügyek intézése körében törvény keretei között dönt a helyi adók 

fajtájáról és mértékéről. A helyi önkormányzat adóztatási tevékenységét a helyi adókról szóló 

1990. évi C. törvény  alapján és keretei között megalkotott helyi rendelet alapján végezheti. Az 

adózás eljárási kérdéseit az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény szabályozza. Az 1990. 

évi C. törvény felhatalmazása és rendelkezései szerint a települési önkormányzat rendelettel az 

illetékességi területén helyi adókat, valamint települési adókat vezethet be. Mátraterenyén a 

helyi adóztatásról szabályairól jelenleg a magánszemélyek kommunális adójáról, és az 

iparűzési adóról szóló 6/2004. (VI.9.) önkormányzati rendelet rendelkezik. A 

jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendeletnek és a jogalkotásról szóló 

2010. évi CXXX. törvénynek való megfelelés érdekében célszerű lenne a rendelkezéseket egy 

új adórendeletbe átvezetni, tehát új adórendeletet alkotni. Az Önkormányzat 2024. évi várható 

kiadásai alapján, az önkormányzat bevételeinek növelése érdekében szükséges felülvizsgálni a 

helyi adókból származó bevételek növelésének lehetőségét. Figyelemmel arra, hogy az 

iparűzési adó mértéke eléri a maximálisan megállapítható adómértéket, így ennek módosítására 

nincs lehetőség. Az elmúlt időszakban a szolgáltatások díja, az élelmiszerek ára, valamint egyes 

rezsi költségek mértéke jelentősen megnövekedett, mely nagy terhet jelent a lakosság számára. 

Erre figyelemmel a magánszemélyek kommunális adója mértékének emelésé sem lenne 

célszerű. Ugyanakkor megszűnt az ideiglenes jellegű iparűzési tevékenység utáni 

adókötelezettség. A jelenleg hatályos rendeletünk erre vonatkozóan tartalmaz szabályozást, 

ezért szükséges megtenni a megfelelő intézkedéseket annak érdekében, hogy a helyi adó 

rendeletünk a hatályos jogszabályi előírásokkal összhangban legyen. 

 

 

Más kérdés, hozzászólás nem lévén a polgármester szavazásra bocsátja a rendelet-tervezetet. 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogadja a tervezetet és a következő rendeletet 

alkotja: 

 

 

 

 

 



Mátraterenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

12/2023. (VIII. 24.) önkormányzati rendelete 

a helyi adókról 

(A rendelet a 23/2012. (IV.25.) KIM rendelet szerint Nemzeti Jogszabálytár felületén a Nógrád 

Vármegyei Kormányhivatalhoz felterjesztve.) 

 

4.) Cofog törlése 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

           (Előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete.) 

 

Urbányi Edina jegyző: Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. 

(XII.31.) Korm.rendelet 167/B.§ (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a kormányzati 

funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII.7.) PM 

rendelet 2023. március 9-ével bekövetkezett változása miatt a Magyar Államkincstár, mint 

törzskönyvi nyilvántartást vezető szerv, a törzskönyvi nyilvántartásban a szükséges 

adatváltozások átvezetésére, hivatalból indított eljárás keretében eseti, csoportos 

adatmódosítást hajtott végre. Mátraterenye Község Önkormányzatának, mint törzskönyvi jogi 

személynek a közhiteles törzskönyvi nyilvántartásba bejegyzett kormányzati funkció kódjait 

érintően a Rövid időtartamú közfoglalkoztatás törlésre került. A kormányzati funkciók szerinti 

besorolását Mátraterenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat 

szervezeti és működési szabályzatáról szóló, 13/2019.(XII.19.) számú önkormányzati 

rendeletének 14. számú függeléke tartalmazza, ezért a kormányzati funkció törlése csak a 

rendelet függelékének módosításával lehetséges. 

 

Más kérdés, hozzászólás nem lévén a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal  elfogadja a javaslatot és a következő döntést hozza: 

 

 

 

 

 

 
 



71/2023. (VIII. 23.)  Határozat 

 

Mátraterenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat szervezeti és 

működési szabályzatáról szóló, 13/2019.(XII.19.) számú önkormányzati rendeletének 14. számú 

függeléke helyébe a határozat 1. melléklete lép.  

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a nyilvántartásba vett adatok változás 

bejelentéséhez szükséges intézkedés megtételére. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Gecse László polgármester 

 

5.) Egyéb időszerű feladatok 

 

5.1.) Nemzeti Földalapba tartozó ingatlan értékesítés 

 

Gecse László polgármester: Megkeresést kaptunk a Nemzeti Földügyi Központtól, hogy 

vételi ajánlat érkezett a Mátraterenye 092/18 helyrajzi számú ingatlanra vonatkozóan, amely 

tárgyi ingatlan határa közelíti a Mátraterenye 094 helyrajzi számú – Tószer-patak – ingatlant, 

melynek tulajdonosa Mátraterenye Község Önkormányzata. Tájékoztatást kérnek tőlünk, hogy 

Mátraterenye Község Önkormányzat feladatellátásához szükséges-e a Magyar Állam 

tulajdonában lévő Mátraterenye 092/18 helyrajzi számú ingatlan.  

 

Almádi István képviselő: Tudom melyik területről van szó, véleményem szerint ez a terület 

nem hasznosítható az önkormányzat számára. 

 

5.2.)  Szociális tüzifa 

 

Gecse László polgármester: Megérkezett a támogatói okirat, 211 erdei köbméter fát nyertünk. 

A szociális tűzifát már elkezdték beszállítani az önkormányzathoz. Szeptember-október 

hónapban el kellene kezdeni a kiszállítást. 

 

Urbányi Edina jegyző: A szociális tűzifa igénylésről rendeletet kell hoznunk, utána tudjuk 

befogadni a kérelmeket, és elkezdeni a szállítást. 

 

5.3.) Tanévkezdés – Iskolai buszjárat 

 

Koósné Czene Katalin képviselő: Tájékoztatást kérek, hogy született-e megoldás a felső 

tagozatos gyerekek iskolai bejárásával, és hazajutásával kapcsolatban. 



 

Gecse László polgármester: Igen, lesz egy buszjárat, ami 6:40-kor indul Bátonyterenyére, és 

14:30-kor indul vissza, a külön buszjárat költsége, a Tankerületet terheli.  

 

5.4.) Bányász szakszervezet vezetőjének lehetséges lemondása 

 

Koósné Czene Katalin képviselő: Nádasdi József  25 éven keresztül volt a Bányász 

Szakszervezet vezetője, és most fog lemondani. Javasolnám, hogy a Bányásznapon köszönjük 

meg ajándékkal, kitüntetéssel a munkásságát.  

 

Almádi István képviselő: Vélhetően én is le fogok mondani a Bányász Szakszervezetben 

betöltött tisztségemről. 

 

5.5.) Kutak bejelentése 

 

Almádi István képviselő: Tájékoztatást szeretnék kérni, hogy a kutak bejelentésének módjáról 

van-e pontos információ. Információim szerint, ha idén lejelentjük, hogy van kút, akkor az 

legálisnak számít. 

 

Urbányi Edina Jegyző: 2024. január elseje előtt engedély nélkül létesített, 50 méternél nem 

mélyebb és az első vízzáró réteget el nem érő háztartási kutak teljeskörűen mentesülnek az 

engedélyeztetési kötelezettség alól. A törvény rögzíti, hogy a kormány feladata az ország 

területének tudományos szempontok alapján történő felmérése és vízkészletvédelmi 

országtérkép készítése, amely meghatározza a vízkészletvédelmi szempontból kockázatos és 

kockázatmentes területeket. A térképet első alkalommal augusztus 31-ig kell közzétenni.  

 

5.6.) Népkonyha 

 

Almádi István képviselő:  Szomorúan vettem tudomásul, hogy mindenki csak a saját adagját 

viheti el. Mi lesz így azokkal, aki mozgássérült, fekvőbeteg, vagy más egyéb akadályozó 

tényező miatt nem tudnak elmenni az ételért? Mi indokolja, hogy még a családsegítő sem 

viheti ki az igénylő részére az ebédet? 

 

Gecse László polgármester:  A Baptista Szeretetszolgálat indította a népkonyhát 

közreműködők segítségével, akik ellenőrzést kaptak és felhívták a figyelmüket, hogy csak az 

jöhet az ételért aki igényelte, még meghatalmazással sem viheti el más az ételt az igénylőnek. 



A héten lesz egyeztetés a részletekkel kapcsolatban, vegyen részt a Képviselő Úr is a 

megbeszélésen. 

 

5.6.) Tópart – fa 

 

Kotroczó Zoltán képviselő: A legutóbbi nagy vihar sok fát megrongált és kicsavart a 

tóparton. A horgászegyesület tagjai ezeket feldolgozták, összevágták, és fel lett ajánlva az 

Óvodának tűzifának. Még mindig nem vitték el, és ha még sokáig várnak vele, teljesen el fog  

tűnni. Még kivágásra fog kerülni 2-3 nagyobb fa, az is jó lehet az Óvodának fűtésre.  

 

 

Más napirend, hozzászólás nem lévén a képviselő-testület nyílt ülését a polgármester 17.45 

órakor bezárja. 

 

K.m.f. 

 

 

Gecse László sk. 

polgármester 

Urbányi Edina sk. 

jegyző 

 


